Постановление Администрации городского округа Стрежевой
от 02.07.2007 №353 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований

резервного фонда Администрации городского округа Стрежевой»
(в редакции от 17.05.2011 №327)

В соответствии с пунктом 6 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 45 Устава городского округа Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда

Администрации городского округа Стрежевой согласно приложению.

постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 02.07.2007 №353

п. 2 изложен в новой редакции

2. Финансовому управлению Администрации городского округа Стрежевой

(Дениченко В.В.) обеспечить использование бюджетных ассигнований резервного фонда
Администрации городского округа Стрежевой в соответствии с Порядком, утверждённым
настоящим постановлением, и постановлениями (распоряжениями) Администрации
городского округа Стрежевой о выделении средств из данного фонда

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном
издании газете «Северная звезда».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2008 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

Мэра городского округа по экономике и финансам Дениченко В.В.

Мэр городского округа                 А.В.Трошин

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 02.07.2007 №  353
(в редакции от 17.05.2011 №327)

ПОРЯДОК
использования бюджетных ассигнований резервного фонда

Администрации городского округа Стрежевой

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса
Российской Федерации и устанавливает порядок использования бюджетных ассигнований
резервного фонда Администрации городского округа Стрежевой.

2. Резервный фонд Администрации городского округа Стрежевой создается в
расходной части местного бюджета.

3. Размер резервного фонда Администрации городского округа Стрежевой
устанавливается решением Думы городского округа Стрежевой о местном бюджете на
очередной финансовый год и плановый период и не может превышать 3 процента
утвержденного указанным решением общего объема расходов.

4. Средства резервного фонда Администрации городского округа Стрежевой
направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на
проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с
ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

5. Использование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации
городского округа Стрежевой осуществляется Финансовым управлением Администрации
городского округа Стрежевой на основании постановлений (распоряжений) Администрации
городского округа Стрежевой. (в редакции постановления от  17.05.2011 №327)

6. Финансовое управление Администрации городского округа Стрежевой по
поручению Мэра городского округа Стрежевой осуществляет подготовку проектов
постановлений (распоряжений) Администрации городского округа Стрежевой о выделении
средств из резервного фонда Администрации городского округа Стрежевой с указанием
размера выделяемых средств и направления их расходования. (в редакции постановления от
17.05.2011 №327)

7. Органы и организации, в распоряжение которых выделяются средства резервного
фонда Администрации городского округа Стрежевой, в месячный срок после проведения
соответствующих мероприятий представляют в Финансовое управление Администрации
городского округа Стрежевой подробный отчет о целевом использовании этих средств.

8. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда
Администрации городского округа Стрежевой прилагается к ежеквартальному и годовому
отчетам об исполнении местного бюджета.

9. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований резервного фонда
Администрации городского округа Стрежевой осуществляет Финансовое управление
Администрации городского округа Стрежевой.

	ПОРЯДОК